
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  93      del  07.10.2010      

OGGETTO :  Presa d’atto protocollo d’intesa per la promozione di strategie condivise 

finalizzate alla prevenzione ed al contrasto del fenomeno della violenza nei confronti delle 

donne, uomini e minori. ESEGUIBILE. 
  

L’anno duemiladieci  il giorno sette del  mese di  ottobre  alle ore   13.00  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Sindaco, 

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. n. 29484 del 07.10.2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  07.10.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  07.10.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2180     REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,  07.10.2010 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
Settore  II 

 Responsabile: dr.ssa  Costanza Del Giudice 

 

OGGETTO: Presa d’atto protocollo d’intesa per la promozione di strategie condivise 
finalizzate alla prevenzione ed al contrasto del fenomeno della violenza nei confronti delle 
donne, uomini e minori. 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

 

f.to Il responsabile  del settore II 

          dott.ssa  Costanza Del Giudice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto:PRESA D’ATTO PROTOCOLLO D’INTESA PER LA PROMOZIONE DI STRATEGIE 
CONDIVISE FINALIZZATE ALLA PREVENZIONE ED AL CONTRASTO DEL FENOMENO DELLA 
VIOLENZA NEI CONFRONTI DELLE DONNE, UOMINI E MINORI. 

 
 

IL SINDACO 
Premesso: 

 che la violenza nei confronto di donne, uomini e minori, determina  problematiche 

concernenti, in primo luogo, gli aspetti investigativi e giudiziari ed in secondo luogo gli obblighi di 

tutela delle vittime; 
che, pertanto, è necessario che l’approccio alle vittime avvenga ad opera di personale specializzato e secondo 

regole condivise, al fine di garantire sia l’efficacia dell’azione investigativa che la protezione della persona offesa; 

che è necessario, altresì, costituire ed assicurare un rapporto di costante interlocuzione tra 

le diverse componenti che operano nel settore , finalizzato ad ottimizzare risorse ed energie, che si 

avvalga delle competenze, del contribuito di conoscenza e di esperienza di tutti i soggetti 

interessati; 

 che, a tal fine, la Procura della Repubblica  di Nola, nella Persona del Procuratore aggiunto 

della Repubblica Dott.ssa Maria Antonietta Troncone,  in accordo con le Istituzioni ed i Comuni 

appartenenti al Circondario del Tribunale di Nola, ha promosso un Tavolo Interistituzionale per la 

sottoscrizione di un protocollo d’intesa finalizzato all’adozione di strategie condivise, volte alla 

prevenzione ed al contrasto del fenomeno della violenza contro le donne, gli uomini e i minori; 

Dato atto che il protocollo d’Intesa è stato sottoscritto da tutti i partecipanti; 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

- Approvare predetta narrativa che si intende integralmente ripetuta e trascritta; 

- Prendere atto dell’allegato Protocollo d’intesa per la promozione di strategie condivise 

finalizzate alla prevenzione ed al contrasto del fenomeno della violenza nei confronti di donne, 

uomini e minori, che forma parte integrante e sostanziale della presente delibera e già 

sottoscritto da tutti i soggetti partecipanti al tavolo Interistituzionale; 

- Dare atto che il presente atto non comporta spese né minori entrate; 

 
Il Sindaco 

Ing. Antonio Sodano 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


